
Výroční zpráva o činnosti školy ve školním 
roce 2016/2017 

____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________ 

 Základní škola Senožaty, Senožaty 184, okres Pelhřimov 

 

 



2 
 

Obsah zprávy:  

 

 

1. Základní údaje a charakteristika školy  3 

2. Přehled oborů vzdělání  6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 11 

4. Údaje o přijímacím řízení 13 

5. Výsledky vzdělávání žáků  14 

6. Prevence sociálně patologických jevů  17 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  20 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti, výsledky soutěží 
9. Zájmová činnost školy  

21 
24 

10. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách hospodaření  25 

11. Základní údaje o hospodaření školy 26 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
           programů a projektů  

28 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 29 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
     partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

30 

15. Schválení výroční zprávy o činnosti školy 31 

  

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Základní údaje  
 
Název školy  Základní škola Senožaty, okres Pelhřimov  

Adresa školy  394 56 Senožaty čp. 184 

IČO  706 592 49  

Bankovní spojení  KB Humpolec 780076550287/0100  

DIČ  ---------  

Telefon/fax  565582153  

E-mail  reditelstvi@zssenozaty.cz  

Adresa internetové stránky  www.zssenozaty.cz  

Právní forma  příspěvková organizace  

Datum zahájení činnosti  26. 2. 1996  

Součásti školy  Základní škola 107 721 597 

Školní družina 114 500 134 

  

REDIZO  600061507  

Vedoucí a hospodářští pracovníci  Ředitel školy: Mgr. Iveta Neradová  

Mzdová účetní: Hana Němečková  

Přehled hlavní činnosti školy (podle 

zřizovací listiny)  

Organizace je základní škola se školní 

družinou. Její činnost je vymezena 

zákonem č.561/2004 Sb.,o 

předškolním,základním,středním,vyšším 

odborném a jiném vzdělávání(školský 

zákon),vyhláškou MŠMT ČR č.48/2005 Sb., 

o základním vzdělávání a některých 

náležitostech plnění povinné školní 

docházky. 

Název zřizovatele Obec Senožaty, okres Pelhřimov 

Sídlo zřizovatele 394 56 Senožaty čp. 166 

 

IČO 00249050 

Telefon 

 

565582124 

E:mail 

 

info@senozaty.cz 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. 1. Charakteristika školy  
 

Základní škola Senožaty, založená r. 1956, je vesnická škola, tradičně fungující jako 

spádová pro okolní obce a dlouhodobě spolupracující s místním Dětským domovem a 

Mateřskou školou. Kapacita školy je 250 žáků, kapacita školní družiny 60 žáků. Škola má 

devět ročníků, které jsou na prvním stupni z důvodu nízkého počtu žáků spojovány, 

v současnosti má škola v devíti ročnících 8 tříd (4 třídy na I. stupni a 4 třídy na II. stupni). 

  

Škola je zařazena do rejstříku škol. Zároveň jí zřizovatel udělil výjimku v průměrném počtu 

žáků na třídu.  

 

Ve školním roce 2016/2017 bylo ve škole 102 žáků. V průměru 12,8 žáka na třídu. Ze 

spádových obcí dojíždělo přibližně 20 % žáků. Školu navštěvovali žáci těchto obcí: 

Senožaty, Otavožaty, Tukleky, Koberovice, Humpolec, Píšť, Vranice, Hroznětice, Syrov a 

Číhovice. Autobusová zastávka je umístěna v těsné blízkosti školy a časový režim školy je 

přizpůsoben odjezdům a příjezdům autobusů. Z dětského domova, který je se školou 

propojený spojovací chodbou, bylo ve všech ročnících celkem 10 dětí. 

 

Naše škola podporuje zdravý a harmonický rozvoj osobnosti žáka s přihlédnutím k jeho 

individuálním schopnostem. Vedeme děti ke zdravému životnímu stylu, k pozitivnímu vztahu 

k přírodě a k dodržování pravidel obecné slušnosti. 

Spolupracujeme s dětmi na přátelských a demokratických principech, vedeme je k iniciativě, 

samostatnosti a sebehodnocení. Chceme vytvořit u každého žáka pozitivní vztah ke 

vzdělávání, k přírodě a motivovat ho k celoživotnímu učení a ochraně přírody. Snažíme se 

rozvíjet žákovu osobnost s cílem vychovat z něho odpovědného a slušného člověka. 

Snažíme se vytvořit ve škole pozitivní klima, dát stejnou šanci a péči všem žákům, vést děti k 

dodržování stanovených pravidel, používat co nejefektivnější metody a formy výuky, vést děti 

ke zdravému životnímu stylu, využívat co nejvíce moderní technologie ve výuce, naučit 

děti chápat důležitost rovnováhy životního prostředí a vést je k všeobecné samostatnosti. 

Základní škola zajištuje vzdělávání žáku ve vzdělávacím programu „Poznáváme svět“.  

 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, včetně dostatečného množství 

výukového SW, k výuce jsou proto často využívány počítače a internet. Pro učitele i žáky je 

k dispozici školní knihovna vybavená knižním tituly s různou tematikou, každý předmět má 

svou předmětovou sbírku. Učitelé mohou ve své výuce a pro své další vzdělávání využívat 

naučné publikace z učitelské knihovny, CD a DVD. Literatura, učebnice a další výukové 

materiály jsou průběžně doplňovány novými. 

 

Areál školy lze rozdělit na několik částí – hlavní budova, tělocvična, hřiště, školní pozemky a 

prostor před školou s hlavním vjezdem a udržovaným trávníkem a stromovím.  

Hlavní budova slouží celému prvnímu i druhému stupni. Je zde devět běžných učeben, čtyři 

odborné učebny (učebna fyziky a chemie, počítačová učebna, školní dílny, kuchyňka), 

žákovská knihovna. Dále prostory, kde sídlí vedení školy – sborovna, ředitelna, klubovna 

s učitelskou knihovnou. Pro vyučující jednotlivých předmětů jsou zřízeny kabinety (výtvarné 

výchovy, dějepisu, matematiky, českého jazyka, přírodopisu a zeměpisu, chemie a fyziky, 

kabinet sbírek prvního stupně, kabinet pro keramický kroužek s keramickou pecí). Pro školní 



5 
 

setkání a kulturní akce pro žáky i veřejnost je k dispozici společenská místnost, vybavená 

televizí s DVD přehrávačem, podiem a klavírem. Školní družina má dvě místnosti. 

V prostoru půdy je střelnice pro střelecký kroužek. V suterénu školy jsou šatny 

s uzamykatelnými skříňkami pro každého žáka a skladové a pracovní prostory pro provozní 

zaměstnance. Jídelna pro žáky je umístěna v hlavní budově, škola však není její 

provozovatel, tím je Dětský domov Senožaty. Využívají ji žáci i pracovníci školy. 

 

Tělocvična a hřiště jsou využívány nejen školou, ale také TJ Sokol i ostatní veřejností. 

Součástí tělocvičny jsou sociální zařízení, šatny a sprchy, 2 technické místnosti 

s nářaďovnou. Tělocvična je vytápěna, má kvalitní osvětlení, klimatizační systém a nová 

plastová okna s bezpečnostní výplní. Fotbalové hřiště (provozovatel TJ Sokol Senožaty) má 

škola plně k dispozici. Na oploceném školním pozemku je  koutek okrasných rostlin pro 

potřebu pracovních činností a environmentální výchovy. Ke školnímu pozemku patří sklad 

zahradnického nářadí.  

 

Škola je dobře vybavena pro využití informačních technologií ve výuce. V počítačové učebně 

je k dispozici dostatek počítačů, které jsou kvalitně SW vybaveny. Další počítače jsou 

umístěny v kancelářích vedení školy a v klubovně pro pracovníky. Máme rychlé a stále 

dostupné připojení k internetu, počítačovou síť, kde žáci i učitelé mohou využít možnosti 

sdílení dat, tisku ap. Počítačovou síť ve všech učebnách. Z hlavního technického vybavení 

ve výuce využíváme notebooky, dataprojektory, DVD přehrávač, zpětné projektory, 

stereolupu, kopírku, keramickou pec. 

 Ředitel školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán, jejími členy jsou příslušní 

pedagogičtí pracovníci školy. Po projednání s pracovníky školy a s pedagogickou radou 

vydává ředitel vnitřní řád školy, schvaluje řád odborných učeben, tělocvičny apod. Ředitel 

školy ustanovuje třídní učitele, správce jednotlivých sbírek a kabinetů, přiděluje pracovní 

úvazky. Při škole pracuje školská rada, která schvaluje některé důležité školní dokumenty. 

 

Členové školské rady:  

• Pavel Pikl – předseda ŠR -  zástupce zřizovatele  

• Mgr. Monika Hrubešová – zástupce zřizovatele 

• Gabriela Hořejšová – zástupce rodičů  

• Mgr. Radka Pospíchalová – zástupce rodičů  

• Dana Pípalová – zapisovatelka ŠR – zástupce školy  

• Mgr. Jana Vaňková – zástupce školy 

 

Spolupráce s rodiči  

Rodiče dostávají informace o výsledcích vzdělávání prostřednictvím klasických žákovských 

knížek. Individuální a aktivní přenos informací je umožněn formou třídních schůzek a 

konzultačních odpolední, které škola organizuje dvakrát do roka. Škola je otevřena rodičům i 

zájemcům z řad veřejnosti i mimo oficiálně stanovené termíny.  

Pro rodiče a širokou veřejnost škola pořádala divadelní představení.  

Rodiče mají zastoupení ve Školské radě, která je informována o činnosti školy, výsledcích 

vzdělávání, záměrech o dalším rozvoji. 

 

 



6 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 
7901C01 - Základní škola (9 let, denní) 
Součásti školy  

 

kapacita  

Základní škola  250 

Školní družina  60 

 

Učební plán – 1. stupeň 

Vzdělávací oblast 
Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník Celkem 

1. 2. 3. 4. 5. 
Min.č. 

dot. 

Disp.č

dot. 
Předmět 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 

a literatura 

Český jazyk 

a literatura 
7 + 2 7 + 3 7 + 3 7 7 35 8 43 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 
0 0 3 3 3 9 0 9 

Matematika a její 

aplikace 

Matematika 

a její 

aplikace 

Matematika 3 + 1 3 + 2 4 + 1 5 5 20 4 24 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informatika 0 0 0 0 1 1 0 1 

Člověk a jeho svět 
Člověk 

a jeho svět 

Prvouka 2 2 2 0 0 6 

1

2 

0 6 

Přírodověda 0 0 0 2 1 + 1 3 1 4 

Vlastivěda 0 0 0 2 1 + 1 3 1 4 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 5 

1

2 

0 5 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 7 0 7 

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 0 10 

Člověk a svět 

práce 

Člověk 

a svět práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 1 1 5 0 5 

Celkem 1. stupeň Povinná časová dotace 17 17 21 25 24 104 - - 



7 
 

Disponibilní časová 

dotace 
3 5 4 0 2 - 14 - 

Celkem vyučovacích 

hodin 
20 22 25 25 26 104 14 118 

 

Učební plán – 2. stupeň 

 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

Ročník Celkem 

6. 7. 8. 9. 
Min. č. 

dot. 

Disp. 

č. 

dot. 

Předmět 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk a 

literatura 

Český 

jazyk a 

literatura 

4 + 

1 

3 + 

1 
4 4 + 1 15 3 18 

Cizí jazyk 
Anglický 

jazyk 

3 + 

1 
3 3 3 12 1 13 

Další cizí jazy 
Německý 

jazyk 
0 2 2 2 6 0 6 

Matematika a 

její aplikace 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 

3 + 

1 
4 4 4 + 1 15 2 17 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informační 

a komunikační 

technologie 

Informatika 
0 + 

1 

0 + 

1 

0 + 

1 
1 1 3 4 

Člověk 

a společnost 

Dějepis Dějepis 2 2 2 1 + 1 7 

11 

1 8 

Výchova  

k občanství 

Občanská 

výchova 
1 1 1 1 4 0 4 

Člověk a příroda 

Fyzika Fyzika 
1 + 

1 

1 + 

1 
2 2 6 

21 

2 8 

Chemie Chemie 0 0 
1 + 

1 
2 3 1 4 

Přírodopis Přírodopis 2 
1 + 

1 
2 1 6 1 7 



8 
 

Zeměpis Zeměpis 2 2 1 1 6 0 6 

Umění a kultura 

Hudební 

výchova 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 4 

10 

0 4 

Výtvarná 

výchova 

Výtvarná 

výchova 
2 2 1 1 6 0 6 

Člověk a zdraví 

Výchova ke 

zdraví 

Výchova ke 

zdraví 
0 0 1 1 2 

10 

0 2 

Tělesná 

výchova 

Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 8 0 8 

Člověk a svět 

práce 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
1 1 1 0 + 1 3 1 4 

Volitelné 

předměty 

Nabídka dle přílohy, 

kapitola 7. 
0 

0 + 

1 

0 + 

1 
0 + 1 0 3 3 

Celkem 

2. stupeň 

Povinná časová dotace 24 25 28 27 104 - - 

Disponibilní časová 

dotace 
5 5 3 5 - 18 - 

Celkem vyučovacích 

hodin 
29 30 31 32 104 18 122 

 
 
 

Na prvním stupni jsme disponibilní časovou dotaci plně využili pro posílení povinné 

časové dotace. Toto posílení slouží pro realizaci průřezových témat a k realizaci 

některých vzdělávacích obsahů doplňujícího vzdělávacího oboru „Dramatická výchova“. 

Jako cizí jazyk bude vyučován anglický jazyk. Vzdělávací obsah oboru člověk a jeho svět 

jsme rozdělili do tří předmětů – prvouka (1. až 3. roč.) vlastivěda a přírodověda (4. a 5. 

roč.) 

 

Přehled disponibilních hodin na 1. stupni: 

 

Ročník   Předmět   Počet 

disponibilních hodin 

1.   Český jazyk a literatura   2 

   Matematika    1 



9 
 

2.   Český jazyk a literatura   3 

     Matematika    2 

3.   Český jazyk a literatura   3 

     Matematika    1 

5.   Přírodověda    1 

     Vlastivěda    1 

Celkem 1. st.        14 

 

Na druhém stupni je část disponibilní časové dotace využita pro nabídku volitelných 

předmětů. 

 

7. ročník  - Cvičení z českého jazyka 

 - Aplikace informačních technologií 

8. ročník  - Sportovní hry 

 - Mediální výchova 

9. ročník  - Matematická praktika 

 - Ekologie 

 

Přehled disponibilních hodin na 2. stupni: 

 

 Ročník   Předmět    Počet disponibilních hodin 

  6.   Český jazyk a literatura   1 

     Anglický jazyk    1 

     Matematika    1 

     Informatika    1 

     Fyzika     1 

  7.   Český jazyk a literatura   1 

Informatika    1 

Fyzika     1 

     Přírodopis    1 

  8.   Informatika    1 

     Chemie     1 

  9.   Český jazyk a literatura   1 

     Matematika    1 



10 
 

     Dějepis     1 

     Pracovní činnosti   1 

  7. – 9.   Volitelné předměty   3 

 Celkem 2. st.        18 

 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu (ŠVP) Poznáváme 

svět. 

Sedm žáků bylo vzděláváno podle přílohy RVP ZV – LMP, dále bylo integrováno sedm žáků 

s vývojovými poruchami učení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
Na Základní škole Senožaty, okres Pelhřimov bylo zaměstnáno 16 zaměstnanců. Z 

celkového počtu 12 pedagogických pracovníků bylo 10 učitelů na I. a II. stupni, 1 asistentka 

pedagoga a 2 pracovníci družiny. Ve škole dále pracuje 1 účetní, 2 uklízečky a 1 školník. 

 

Vedení školy:  

Ředitelka školy: Mgr. Iveta Neradová  

Výchovná poradkyně: Marie Hřímalová  

Metodici:,  

Metodička prevence sociálně patologických jevů: Mgr. Michaela Košánová  

Metodik ICT: Mgr. Josef Zeman  

Metodik ŠVP: Mgr. Josef Zeman  

 

 

Zaměstnanci školy: Pracovníků celkem  17  

Z toho mužů  5  

Z toho žen  12  

Na MD  1  

Pedagogičtí pracovníci celkem  13  

Z toho učitelé  11  

Dělnická povolání  3  

 

 

 

UČITELÉ - I.STUPEŇ  

Pč.  Pracovní 

zařazení  

Vzdělání  

ukončení st.)  

Aprobace  

 

Praxe-pouze 

ve školství  

 

1  Učitelka PedF ČB 

(1991)  

I.stupeň  28 let ZŠ  

2  Učitelka PedF ČB 

(2005) 

Čj - ov  12 let ZŠ  

3  Učitelka PedF ČB 

(1985) 

I.stupeň  32 let ZŠ  

4 Učitelka PřírFUP 

Olomouc 

Bi, Z, Geologie 10 let ZŠ 

5 Ředitelka PedF UK Praha 

(1994) 

I.stupeň 31 let ZŠ 

 

UČITELÉ - II.STUPEŇ 

6 Učitel  PedF ČB 

(1982) 

M - Bi 35 let ZŠ 

7 Učitel VŠ zemědělská 

Praha (1982) 

PedF Hradec 

Kr.(2006)  

 31 let ZŠ 



12 
 

8 Učitelka PedF ČB 

(2013) 

Čj - Ov 32 let ZŠ 

9 Učitelka PedF ČB 

(1984) 

(2016) 

Čj – D 

 

Metodik 

prevence 

3 roky ZŠ 

10 Učitel PedF ČB 

(2000) 

Fy – technická 

výchova 

17 let ZŠ 

11 Vychovatelka 1981 – SEŠ 

Pelhřimov 

2016 – 

univerzita HK 

Vychovatelství 

 

23 let 

12 Asistentka 
pedagoga 

1995 – 
gymnázium 
Dobříš 
2017 – studium 
pro AP Jihlava 

Asistent 
pedagoga 

1 rok 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

4. Údaje o přijímacím řízení  
 
Datum konání zápisu do prvních tříd: 6. 4. 2017 

 
počet zapsaných žáků  14  

počet žáků, kteří nastoupí od 

4. 9. 2017  

10  

počet žáků, kterým byl 

povolen odklad  

2  

počet prvních tříd  1  

 
 
Výsledky přijímacího řízení žáků 9. ročníku na SŠ a SOU 
 
Gymnázium 4leté (z 9. ročníku)  2 

SOŠ – maturitní  3 

SOU studijní – 4leté s maturitou  1  

SOU učební – 3leté  2  

Nepodal přihlášku ke studiu na SŠ  0  

 
 
Lukáš Burda: Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 
Obor vzdělání: sociálně činnost 
 
Nikola Buřilová: Obchodní akademie, Střední zdravotnická škola, Střední odborná škola 
služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Jihlava 
Obor vzdělání:  zdravotnický asistent 

 
Jan Čepelák: Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 
Obor vzdělání: truhlář 

 
Nikola Dumnyčová: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Havlíčkův Brod 
Obor vzdělání: zdravotnické lyceum 
 
Adam Hnát: Akademie - Vyšší odborná škola, Gymnázium a Střední odborná škola 
uměleckoprůmyslová Světlá nad Sázavou 
Obor vzdělání: umělecký kovář a zámečník, pasíř 
 
Marek Ješátko: Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov 
Obor vzdělání: ekonomické lyceum 
 
Pavlo Lavryšyn:  Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec 
Obor vzdělání: gymnázium 
 
Radek Mejtský: Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov 
Obor vzdělání: truhlář 



14 
 

 
5. Výsledky vzdělávání žáků  
 
 

Přehled klasifikace školy 2016/2017 - 1. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Jana Vaňková 10 3 7 10 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 10 0 0 0 202 202 0 20,20 20,20 0,00 

II. 
Mgr. Ilona Janů 

15 5 10 15 0 0 0 103 2 0 0 0 0 0 0 0 1,02 15 0 0 0 416 416 0 27,73 27,73 0,00 

IV. Marie Nevosádová 15 9 6 6 7 2 0 72 44 9 7 3 0 0 0 0 1,70 15 0 0 0 425 425 0 28,33 28,33 0,00 

V (3., 5.) 
Zdeněk Nermut 

21 10 11 15 6 0 0 131 41 12 4 0 0 0 2 0 1,39 21 0 0 0 649 649 0 30,90 30,90 0,00 

VI. 
Miroslav Šimek 

11 8 3 2 8 1 0 65 42 20 14 2 0 0 0 0 1,92 8 2 1 0 412 412 0 37,45 37,45 0,00 

VII. Oldřich Kořínek 12 4 8 2 10 0 0 87 44 27 22 0 0 0 0 0 1,91 12 0 0 0 653 653 0 54,42 54,42 0,00 

VIII. 
Marie Hřímalová 

12 7 5 1 10 1 0 81 26 59 37 1 0 0 0 0 2,27 11 0 1 0 971 965 6 80,92 80,42 0,50 

IX. 
Mgr. Michaela Košánová 

8 6 2 2 5 1 0 64 36 26 9 1 0 0 0 0 1,88 8 0 0 0 482 482 0 60,25 60,25 0,00 

Tříd: 8 Celkem / Počet 104 52 52 53 46 5 0 673 235 153 93 7 0 0 2 0 1,64 100 2 2 0 4210 4204 6 42,53 42,46 0,06 

 

        

      

  



15 
 

 
 

Přehled klasifikace školy 2016/2017 - 2. pololetí 
 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Počet známek Ø 

V
e
lm

i 
d

o
b

ré
 

U
s
p

o
k
o

ji
v
é
 

N
e
u

s
p

o
k
o

ji
v
é
 

H
o

d
n

o
c
e
n

o
 s

lo
v
n

ě
 ve třídě ø na žáka 

V
y
z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e
p

ro
s
p

ě
l 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li
te

b
n

ý
 

D
o

b
rý

 

D
o

s
ta

te
č
n

ý
 

N
e
d

o
s
ta

te
č
n

ý
 

U
z
n

á
n

o
 

U
v
o

ln
ě
n

 

H
o

d
n

. 
s
lo

v
n

ě
 

N
e
h

o
d

n
o

c
e
n

o
 

P
rů

m
ě
r 

tř
íd

y
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v
e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e
n

á
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I. Jana Vaňková 10 3 7 10 0 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 1,00 10 0 0 0 224 224 0 22,40 22,40 0,00 

II. 
Mgr. Ilona Janů 

15 5 10 14 1 0 0 95 9 1 0 0 0 0 0 0 1,10 15 0 0 0 451 451 0 30,07 30,07 0,00 

IV. Marie Nevosádová 12 7 5 6 6 0 0 72 25 11 0 0 0 0 0 0 1,44 12 0 0 0 406 406 0 33,83 33,83 0,00 

V (3., 5.) 
Zdeněk Nermut 

20 9 11 12 8 0 0 113 47 17 3 0 0 0 2 0 1,47 20 0 0 0 613 613 0 30,65 30,65 0,00 

VI. 
Miroslav Šimek 

10 7 3 2 7 1 0 64 34 19 12 1 0 0 0 0 1,86 10 0 0 0 369 369 0 36,90 36,90 0,00 

VII. Oldřich Kořínek 11 4 7 2 9 0 0 80 44 25 16 0 0 0 0 0 1,86 11 0 0 0 293 293 0 26,64 26,64 0,00 

VIII. 
Marie Hřímalová 

12 6 6 1 10 1 0 82 33 45 37 4 0 0 0 0 2,26 10 0 2 0 593 549 44 49,42 45,75 3,67 

IX. 
Mgr. Michaela Košánová 

8 6 2 0 8 0 0 66 35 22 13 0 0 0 0 0 1,87 8 0 0 0 462 462 0 57,75 57,75 0,00 

Tříd: 8 Celkem / Počet 98 47 51 47 49 2 0 642 227 140 81 5 0 0 2 0 1,61 96 0 2 0 3411 3367 44 35,96 35,50 0,46 

 

    
 
 
 

   

   



16 
 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu 2016/2017 - 1. pololetí 

 
Třída 

Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. 10 0 0 0 0 0 0 

II. 15 0 0 0 0 0 0 

IV. 15 3 1 2 0 0 0 

V (3., 5.) 21 3 1 1 0 1 0 

VI. 11 3 2 0 0 1 0 

VII. 12 0 0 0 0 0 0 

VIII. 12 2 1 0 0 1 0 

IX. 8 1 0 1 0 0 0 

Celkem - počet 104 12 5 4 0 3 0 

Celkem - % 100 11,54 4,81 3,85 0 2,88 0 

Průměr na 
třídu 

1 1,5 0,62 0,5 0 0,38 0 

 
 
 
Počty výchovných opatření dle třídy a druhu 2016/2017 - 2. pololetí 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchovných 
opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. 10 0 0 0 0 0 0 

II. 15 0 0 0 0 0 0 

IV. 12 5 4 0 0 0 1 

V (3., 5.) 20 5 0 1 0 0 4 

VI. 10 6 2 1 0 2 1 

VII. 11 5 0 0 0 0 5 

VIII. 12 6 0 2 0 1 3 

IX. 8 5 0 0 0 0 5 

Celkem - počet 98 32 6 4 0 3 19 

Celkem - % 100 32,65 6,12 4,08 0 3,06 19,39 

Průměr na 
třídu 

1 4 0,75 0,5 0 0,38 2,38 

 
 
 
 
 



17 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů  
 
Činnost metodika prevence 

Metodik prevence tvoří minimální preventivní program školy, koordinuje postup při prevenci 

patologických jevů, koordinuje spolupráci školy s orgány státní správy a samosprávy, zajišťuje 

spojení s odborníky a besedy zaměřené na danou problematiku, informuje ostatní spolupracovníky 

o poznatcích dané problematiky, spolupracuje s třídními učiteli,o všech projednaných 

skutečnostech informuje vedení školy, seznamuje žáky s danou problematikou (návykové látky, 

šikana, hazardní hry aj.) 

. 
V uplynulém školním roce se jako největší problém v oblasti výskytu SPJ jevily špatné vztahy 

v některých třídních kolektivech, náznaky šikany a kyberšikany vůči některým žákům a kouření 

elektronických i běžných cigaret. S problémovými třídami se celoročně pracovalo s poradenským 

přispěním Centra primární prevence Vrakbar z Jihlavy. Ve všech třídách 2. stupně proběhly vždy 

dva preventivní programy zaměřené na problematiku SPJ. Šestý ročník absolvoval programy 

zaměřené na sociální interakci žáků, konkrétně programy Vztahy v kolektivu a Naše třída. 

V sedmém ročníku jsme se zaměřili na prevenci kyberšikany programem Virtuální svět a pro 

posílení zdravých vztahů mezi žáky zde proběhl program Vztahy v kolektivu. Osmý ročník se 

zúčastnil programu Umění tolerance, který se zaměřuje na problematiku předsudků a 

nesnášenlivosti v dnešní společnosti. Druhým programem v této třídě byla Prevence závislostí. 

V devátém ročníku proběhly programy Umění tolerance a Partnerské a sexuální vztahy. Zprávy o 

průběhu jednotlivých programů byly předány třídním učitelům a jsou k nahlédnutí u školního 

metodika prevence. 

Pracovníci Centra primární prevence Vrakbar navštívili i vztahově velmi problémovou 4. třídu. 

Jednalo se o program zaměřený na vztahy v kolektivu a prevenci šikany.  

V letošním roce se žáci naší školy opět zúčastnili Programu protidrogové prevence, který pořádá 

Domov dětí a mládeže Pelhřimov ve spolupráci s léčebnou drogově závislých v Havlíčkově Brodě. 

Dva žáci deváté třídy se této akce zúčastnili a uspořádali pro své spolužáky dvouhodinovou 

besedu, na které jim sdělili své dojmy a předali jim informace, jež se dozvěděli. Pro žáky byly 

nejzajímavější kazuistiky tří pacientů léčebny drogově závislých, kteří otevřeně hovořili o svých 

závislostech. 

Již tradičně se žáci naší školy účastní dopravní olympiády. Ze školního kola vždy vzejde několik 

velmi šikovných reprezentantů, kteří se v následujících kolech umisťují i na stupních vítězů. Jinak 

tomu nebylo ani v minulém roce. Dopravní olympiáda v sobě kloubí teoretické i praktické znalosti 

a dovednosti v oblasti bezpečného pohybu dětí na silnici a především upevňuje připravenost 

k první pomoci, má proto velmi důležité místo v MPP naší školy. 



18 
 

V rámci prevence SPJ proběhla na naší škole přednáška občanského sdružení ŘEKNI NE 

DROGÁM – ŘEKNI ANO ŽIVOTU, jíž se zúčastnili žáci 5. – 9. ročníku. Přednáška byla součástí 

celorepublikové akce Cykloběh za ČR bez drog. Žáci získali ucelené informace o účincích 

alkoholu, nikotinu, marihuany a extáze. Navíc byli obdarování brožurami z informační kampaně 

PRAVDA O DROGÁCH. 

Specifická prevence je součástí školního vzdělávacího plánu a prolíná se mnoha předměty. 

Součástí nespecifické prevence je na škole i nabídka volnočasových aktivit a různých akcí, které 

pořádali členové školního parlamentu a žáci devátého ročníku (Den státních barev, Halloween, 

Mikulášká nadílka, Bruslení, Chovatelský den apod.).  

Činnost výchovného poradce 

V oblasti péče o žáky s výukovými potížemi 

- ve spolupráci s ostatními pedagogy sleduje žáky se špatným prospěchem 

- vede evidenci integrovaných žáků (ve šk. r. 2016/2017 15 žáků, z toho 3 žáci s LMD) 

- sleduje žáky se SPU (integrovaní žáci jsou zařazeni do náprav SPU dle doporučení PPP, 

nebo dle přání rodičů (ve šk. r. 2016/2017 8 žáků) 

- poskytuje poradenskou činnost pro rodiče 

- poskytujeme grafomotorický kurz pro žáky s vadným úchopem 

-  

 

V oblasti péče o žáky s výchovnými problémy 

- poskytuje poradenskou činnost pro žáky v obtížných životních situacích 

- v součinnosti s ostatními pedagogy řeší konfliktní situace (žák – žák, žák – učitel, rodič – 

učitel) 

- spolupracuje s dalšími institucemi (PPP, DD Senožaty, ÚP…) 

 

 V oblasti volba povolání 

- poskytuje poradenskou činnost pro žáky i rodiče 

- informuje o studijních možnostech: 

 8. tř.: návštěva ÚP IPS Pelhřimov – duben 2017 

 9. tř.: Mozaika – přehled SŠ v Pelhřimově 10. 11. 2016 

 seznamuje žáky s materiály SŠ 

 informuje o dnech otevřených dveří na SŠ 

 prácuje s Atlasem školství (vydává ÚP IPS Pelhřimov) 

 pomáhá při vyplňování a odesílání přihlášek k dalšímu studiu 

 pomáhá v případě nepřijetí žáka na SŠ s odvoláním 

 zpracovává přehledy o přijetí vycházejících žáků 

 

 Další metodická a informační činnost 

- předává informace z oblasti výchovného poradenství ostatním pedagogům 



19 
 

- informuje žáky a rodiče o činnosti PPP, ÚP IPS, sociální péči, krizových centrech 

- poskytuje poradenskou činnost pro rodiče 

- spolupracuje s DD Senožaty, koordinuje výchovné postupy 

- spolu s třídními učiteli věnuje pozornost žákům z cizojazyčných rodin (ve šk. r. 2016/2017 8 

dětí) 

- úzce spolupracuje s metodičkou prevence Mgr. Michaelou Košánovou 

- spolupracuje se žákovským parlamentem 

 

Dokumentace: odborné zprávy o žácích v poradenské péči jsou uloženy u výchovné poradkyně 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  
 
DVPP – další vzdělávání pedagogických pracovníků je důležitou součástí rozvoje školy. 

Uskutečňovalo se průběžně zejména u Vysočina Education s pracovišti v Jihlavě a Pelhřimově. 

Pracovníci využívali i nabídky dalších akreditovaných organizací v závislosti na potřebách školy a 

vlastní iniciativě. DVPP vycházelo z dlouhodobého i ročního plánu. 

 
 
 
 
Datum  Akce  pracovníci  

dlouhodobě  Studium výchovného 

poradenství  

Janů 

15. 8. – 17. 8. 2016  Jak sestavit plán reedukace 

vývojových poruch učení 

Košánová 

30. 8. 2016 Heterogenita skupiny a klima 

třídy 

Košánová 

26. 8. 2016 Ukončení studium pro 

metodiky prevence sociálně 

patologických jevů 

Košánová 

15. 11. 2016 Nespecifické poruchy chování Janů 

29. 11.2016 Experimentální výtvarné 

techniky 

Pípalová 

23. 3. 2017 Třídní učitel jako lídr Košánová 

4. 4. 2017 Polytechnická výchova na 

základní škole 

Nermut 

25.3., 29. 4. 2017 Sfumato aneb čtení pro 

všechny děti 

Vaňková 

10. 5. , 25. 5. 2017 Český jazyk činnostně v 1. r Vaňková 

26. 5. 2017 Dílna tvořivého přístupu 

k hudbě v hodinách hudební 

výchovy 

Košánová 

31. 5. 2017 Metodika výuky cizích jazyků 

pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami 

Nevosádová 

   

   

   

   

 
 
 



21 
 

8. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti, výsledky soutěží  
 

a. Školní internetové stránky – www.zssenozaty.cz  

Obsah: 

- informace o škole  

- kontakty  

- školní dokumenty  

- učitelský sbor 

- žákovský parlament 

- akce školy – fotografie 

- zájmové aktivity 

- úspěchy žáků 

- projekty  

- jídelníček 

b. Pravidelné příspěvky o dění a akcích ve škole dává škola vědět veřejnosti pravidelnými 

příspěvky do místních novin (jsou dostupné mj. i na webu www.senozaty.cz) a dále 

prostřednictvím svých webových stránek (www.zssenozaty.cz). 

c. Přehled aktivit školy 

 

Datum  Podrobný popis  Třídy  Vyučující  

1.9.2016 Zahájení školního roku  TU  

14. 9. 2016 Dopravní hřiště 

Pelhřimov 

4. Pípalová  

4. 10. 2016 Prevence šikany 4. Nevosádová 

4. 10. 2016 OK ve stolním tenise str. žákyně Vokřál 

7. 10. 2016 OK ve stolním tenise str. žáci Vokřál 

12. 10. 2016 Přírodovědný klokan 8.a 9. Vyučující  

17. 10. 2016 SPŠ Pelhřimov - dílny 9. Hřímalová  

22. 10. 2016 Sálová kopaná str. žáci Vokřál 

25.11. 2016 VŠCHT 8.a 9. Zeman 

25.11. 2016 Den státních barev 1. – 9. Košánová 

1. 11. 2016 SCIO - testování 9. Zeman  

4. 11. 2016 Halloween 1. – 9. učitelé 

10. 11. 2016 Tvoření vánoční p. 

Kručenicová 

1. – 9. Nevosádová 

8. 11. 2016 Mozaika 9. Hřímalová  

16. 11. 2016 Vrakbar – preventivní 

program 

8. a 9. Košánová 

19. 11. 2016 Zábava deváťáků 9. Košánová 

24. 11. 2016 TS + plenární zasedání TU 

25. 11. 2016 Psaní na PC 8. Zeman 

30. 11. 2016 Vrakbar – preventivní 

program 

8. a 9. Košánová 

30. 11. 2016 S kozlíkem na cestách  1. – 5. učitelé 

5. 12. 2016 Mikulášská besídka 1. – 9. TU 



22 
 

19. 12. 2016 Florbal v tělocvičně 6. a 9. Košánová 

22. 12. 2016 Sportovní den, beseda 

s fotbalistou 

1. a 9. TU 

10. 1. 2017 Divadélko pro školy 1. a 9. TU 

12. 1. 2017 Preventivní program 1. 

Pomoc ČK 

8.  Košánová 

6. 1. 2017 OK ve florbale  Vokřál  

23. 1. 2017 Mineralogie - 

přednáška 

8. – 9. Kořínek 

25. 1. 2017 TS + pedagogická rada všichni 

2. 2. 2017 Bruslení - Humpolec 1. – 9. Nermut, Košánová 

10. 2. 2017 VC Lipnice - šachy Šachový kroužek Šimek 

1. 3. 2017 Oblastní kolo v recitaci 1. – 9. Vaňková , Hrubešová, 

Nevosádová, Hřímalová, 

Pípalová, Zeman 

7. 3. 2017 Pohodáři – Borneo 5. -  6. TU 

11. 3. 2017 Vystoupení Píšť 1. – 9. Vaňková, Janů, 

Piklová, Pípalová 

18. 2. 2017 Okresní kolo ČJ 

olympiáda 

2. stupeň Košánová, Hřímalová 

13 3. 2017 Eko-kom pořad pro 

děti 

1. – 9. TU 

15. 3. 2017 VRAKBAR – 

preventivní program 

6. - 7. Košánová  

24. 3. 2017 DM – Veselé zoubky 1. Vaňková 

28. 3. 2017 Vystoupení skupiny 

Pernštejni 

1. – 9. Učitelé 

28. 3. 2017 Turnaj ve scrabble 1. – 9. Zeman, Košánová 

29.3. 2017 Vrakbar – preventivní 

program 

8. a 6. Košánová 

30. 3. 2017 Pythagoriáda 6. – 8. Zeman , Šimek, 

Nermut 

31. 3. 2017 Den naruby 1. – 9. TU 

31. 3. 2017 OK volejbal - dívky 6. – 9. Šimek  

6. 4. 2017 Zápis do 1. třídy  Vaňková , Janů, Nevosádová, 

Neradová, Košánová, Zeman 

11. 4. 2017 Výtvarná dílna paní 

Kručenicová 

1. – 9. Nevosádová , Janů, 

Vaňková 

11. 4. 2017 Čistá Vysočina 1. – 9. TU 

11. 7. 2017 Velikonoční šachový 

turnaj 

1. – 9. Šimek 

18. 4. 2017 Baroko  7. Košánová 

18. 4. 2017 Prevence úrazů, 1. 

pomoc 

2. – 3. Nermut 

18. 4. 2017 Archiv  8. Hřímalová 

20. 4. 2017 Den Země 1. - 9. TU 



23 
 

20. 4. 2017 1. pomoc, Hasičský 

záchranný sbor 

8. Košánová 

26. 4. 2017 Projekt čarodějnice 1. – 9. TU 

27. 4. 2017 Třídní schůzky  vyučující 

2. 5. 2017 ŠK v dopravní soutěži 4. – 9. Zeman, TU 

2. 5. 2017 Školní výlet 1. stupeň 1.- 4. TU 

6. 5. 2017 Zlatá včela Včelařský kroužek Zeman 

10. 5. 2017 Liga proti rakovině 9. Košánová 

11. 5. 2017 Fotografování 1. – 9. všichni 

12. 5. 2017  Oblastní kolo 

v dopravní výchově 

1. – 9. Zeman  

16. 5 2017 Dopravní hřiště 4. Pípalová 

22. 5. 2017 Florbal Nová Cerekev 7. – 9. Košánová 

23. 5. 2017 Okresní kolo 

v dopravní výchově 

4. – 9. Zeman 

24. 5. 2017 Přehlídka tvorby div. 

Kroužku v Kralovicích 

Divadelní kroužek Pípalová, Zeman, 

Neradová 

30. 5. 2017 Školní výlet 7.  Kořínek 

6. 4. – 24. 6. 2017 Plavecký výcvik 3. – 4. Pípalová  

6. 6. 2017 OA v Humpolci 

(atletika) 

6. – 9. Neradová 

7. 6. 2017 Setkání parlamentů 6. – 9. Košánová 

8. 6. 2017 OA v Humpolci 

(atletika) 

2. – 5. Neradová 

8. 6. 2017 Přírodovědná 

vycházka 

7. Kořínek  

13. 6. 2017 Chovatelský den 1. – 9. všichni 

14. 6. 2007 Rozloučení  1. Vaňková 

16. 6. 2017 Preventivní program 5. - 9. Košánová  

16. 6. 2017 1. pomoc  5. a 9.  Nevosádová, 

Hřímalová 

16. 6. – 17. 6. 2017 Noc ve škole 1. – 2. Janů, Vaňková 

21. 6. 2017 Divadelní vystoupení Divadelní kroužek Pípalová 

22. 6. 2017 TS + pedagogická rada všichni 

22. 6. 2017 E on preventivní 

program, šetření 

energie 

1. – 6. TU 

23. 6. 2017 Sportovní den 

Košetice 

1. – 9. Košánová, Janů, 

Piklova, Neradová 

23. 6. 2017 Noc ve škole 7. Nevosádová 

27. 6. 2017 Školní výlet 6.  Šimek 

27. 6. – 29. 6.  2017 Školní výlet  9. Košánová 

30. 6. 2016 Ukončení školního roku  

    



24 
 

9. Zájmová činnost 
  
Název vyučující/vedoucí                  počet účastníků časová dotace 
Včelařský kroužek 3. - 9. Jiří Pohan, Josef Zeman 11 1 hodina, středa 14:00-15:00 
Psaní na počítači 3. - 9.   Josef Zeman 8 1 hodina, středa 12:10-13:10 
Sálová kopaná I. stupeň, 1.- 4. 
Třída 

Jiří Vokřál 19 1 hodina, středa 12:00-13:00 

Sálová kopaná II. stupeň 5. – 9. 
třída 

Jiří Vokřál 22 1 hodina, pátek 13:00-14:00 

Florbalový kroužek 1. - 4. Jiří Vokřál 23 1 hodina, pátek  12:00-13:00 
Florbalový kroužek 5.- 9. Jiří Vokřál 18 1 hodina, středa 13:00-14:00 
Stolní tenis 5. - 9. Jiří Vokřál 14 1 hodina, čtvrtek 12:30-13:30 
Hra na klávesy Zdeněk Nermut 2 1 hodina, pondělí 14:15-15:00 
Hra na kytaru 2. stupeň - Z Michaela Košánová 2 1 hodina, středa 13:00-14:00 
Hra na kytaru 2. stupeň  -P,MP Michaela Košánová 7 1 hodina, pondělí 15:00-16:00 
 Logopedie I. stupeň Jana Vaňková 2 1 hodina, pondělí 11:00-11:45 
Aerobic ml. ž. Jana Vaňková 20 1 hodina, čtvrtek 12:15-13:00 
Aerobic st. ž. Jana Vaňková 12 1 hodina, čtvrtek 13:00-13:45 
Sborový zpěv 1. - 9. Jana Vaňková 24 1 hodina, středa 12:00-12:45 
Výtvarné techniky 2.-9. třída Dana Pípalová 16 2 hodiny, středa 14:00-15:30, 
Angličtina hrou 2. ročník Marie Nevosádová 9 1 hodina, středa  11:00-11:45 
Jóga pro děti I. stupeň Ilona Janů            9 1 hodina, pondělí 13:00-14:00 
Střelecký kroužek 5. - 9. Jiří Vokřál 8 1 hodina, čtvrtek 13:30-14:30 
Počítačový kroužek 2. - 5. Iveta Neradová 20 1 hodina, pondělí 13:00-14:00 

1 hodina, čtvrtek 12:00-13:00 
Zobcová flétna Ondřej Boháček 3 středa – individuálně 
Hra na kytaru 1. stupeň - Z  Martina Boháčková  středa – individuálně 
Hra na kytaru 1. stupeň - MP  Martina Boháčková  středa – individuálně 
Dramatický kroužek Dana Pípalová 21 úterý, čtvrtek 15:00-16:00 
Hasičský kroužek Aneta Musilová 24 pátek od 14:00 hodin 
    
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 
 

10. Údaje o výsledcích inspekce a kontrolách hospodaření  
 
 

26. 4. 2016 – Kontrola z KÚ Kraje Vysočina. Předmětem kontroly byla realizace projektu z GP 

Sportoviště 2016 „Obnova protiskluzového nátěru“. 

 Nebyly shledány nedostatky 

 

 

2016/2017 – Zřizovatel - kontrola hotovosti, pokladny. 

 Nebyly shledány nedostatky 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 
Aktiva dle rozvahy k 31. 12. 2016 

  

    

  
stav k 1.1.2016 stav k 31. 12. 2016 

18 drobný dlouhodobý nehmotný majetek 47 627,50 Kč 47 627,50 Kč 
21 stavby 0,00 Kč 0,00 Kč 
28 drobný hmotný majetek 3 687 728,71 Kč 3 958 085,45 Kč 

112,132 materiál a zboží na skladě 82 221,49 Kč 69 172,14 Kč 

 
pohledávky 1 116,00 Kč 2 542,00 Kč 

 
finanční majetek na účtech 1 301 633,09 Kč 1 500 821,31 Kč 

 
stav pokladny 5 277,00 Kč 7 765,00 Kč 

    Inventarizace 
  

    Inventarizace majetku ZŠ Senožaty  byla provedena ke dni 31. 12. 2016. 
 Jejím předmětem byl veškerý majetek školy, při inventarizaci nebyly zjištěny 
 žádné inventarizační rozdíly. 

   
Výnosy   

    

kopírování 200,00    
internetový aj. kroužky 3 000,00    
prodej školního mléka 33 394,00    
prodej fotografií   
prodej kaštanů   
vstupné divadlo 5 354,00    
z fondu rezerv - EU   
z fondu rezerv      
z fondu odměn   
sponzorský dar 33 078,00    
úrok   
vrácení přeplatku ŽP   
příspěvek na provoz  1 678 294,00    
dotace   
poplatek za ŠD 6 000,00    
starý papír 2 118,00    
pojistné plnění   

  1 761 438,00    

  

 
Náklady   

  Kč 
učební pomůcky 119 194,90    
kancelářské potřeby 18 656,00    
čistící a úklidové prostředky 19 895,04    
školní mléko 33 394,00    
předplatné, ostatní knihy 1 939,00    
    
pohonné hmoty 297,00    
drobný materiál 19 529,00    



27 
 

palivo   
pracovní oděv   
    
Spotřeba materiálu 212 904,94    
Elektřina 93 745,00    
Vodné   
Plyn 183 366,81    
Spotřeba energií 277 111,81    
Opravy a údržba zařízení 24 274,00    
Opravy a údržba stavební 263 596,00    
Opravy a údržba 287 870,00    
Cestovné 15 090,00    
Likvidace a odvoz odpadu 11 377,00    
Věcná režie - obědy 24 800,00    
Poštovné 48,00    
poplatky za telefon a internet 16 272,00    
rozbory, posudky, revize 30 198,00    
sw služby 8 827,00    
školení, semináře 36 110,00    
pohoštění dětí 1 595,00    
doprava dětí 1 740,00    
školní výlety 3 000,00    
ostatní služby -198,00    
plavecká výuka 34 000,00    
lyžařský výcvikový kurz 9 546,00    
bankovní služby 2 940,00    
obědy dětí Women for women 3 078,00    
Zlatá včela 6 539,00    
Služby celkem 189 872,00    

poplatek za studium   
lékařské prohlídky 100,00    
Odvod do FKSP 6 300,00    
DDHM 65 506,00    
pojištění právní ochrany 21 689,00    
poplatky   8 000,00    
Ostatní náklady 101 595,00    
    
odvody z příspěvku zřizov. 104 074,00    
náhrady nemoc 8 943,00    
platy z příspěvku zřizovatele 375 332,00    
odvody z příspěvku zřizov.   
Platy a odvody celkem 488 349,00    

    

  1 572 792,75    

 
 
 
 
 
 



28 
 

12. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů a projektů  

Škola se pravidelně zapojuje do následujících projektů: 

 SCIO – 5., 7., a 9. ročník se účastní celostátní srovnávací akce škol, týkající se vědomostí 

a dovedností ve vybraných vzdělávacích oblastech a klíčových kompetencí.  

 Integrovaný záchranný sbor – 8. roč. pravidelně navštěvují pracovníci IZS, kteří poučí 

děti o činnosti a práci zdravotníků, hasičů a policie a působí preventivně na žáky v této 

oblasti. 

 Ovoce do škol – žáci 1. stupně  pravidelně dostávají ovoce, zeleninu, ovocné šťávy 

 Dotované mléčné výrobky – děti 1. a 2. stupně mají možnost si zakoupit dotovaný 

výrobek 

Škola není zapojena do žádného projektu v rámci mezinárodní spolupráce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
  
 

 Sportoviště 2016 
 
Obnova protiskluzového nátěru (Podprogram A: Drobná údržba sportovišť) 
 
Výše dotace 30 000,- Kč 
Projekt byl podpořen. 
 

- Naše škola 2017 
 
Opravy v jídelně ZŠ 
 
Výše dotace 100 270,- Kč 
Projekt byl podpořen. 
 

- „Moderní vzdělávání“, 
s reg. č. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0004613“ 
 
Výše dotace  424 142,00 Kč. 
Projekt byl podpořen. 
 

- Obědy pro žáky z nadace WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

Výše daru  11 100,00 Kč. 
Projekt byl podpořen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



30 
 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi a dalšími 
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání  

 
Rodiče dostávají informace o výsledcích vzdělávání pomocí žákovských knížek a třídních 

schůzek (2krát ročně). V průběhu roku si mohou rodiče domluvit individuální konzultace dle 

potřeby. Rodičovské sdružení se schází pravidelně 1x ročně. Rodiče spolupracují se školou i 

v oblasti zájmové činnosti (vedení kroužků, realizace některých školních akcí). Škola vypracovává 

ankety určené pro rodiče a zákonné zástupce, kde se informuje o názorech, zkoumá vnímání školy 

a další náměty na zlepšení práce. 

Na základě zákona č. 561/2004 Sb. §167 a §168 zřizuje zřizovatel radu školy. V radě školy 

zastupují školu dva pedagogičtí pracovníci zvolení pedagogickým sborem. Rada školy se schází 

ze zákona 2krát ročně, dále dle potřeby. 

Spolupráce s dalšími subjekty: 

 Obecní úřad Senožaty (zřizovatel) 

 Mateřská škola Senožaty – škola i školka se vzájemně navštěvují, společně se účastní 

kulturních akcí, plavání, případně školních výletů (1. třída) 

 Dětský domov Senožaty – vedení s vychovatelkami řeší se školou společně různé 

výchovné a vzdělávací problémy. Účastní se společně kulturních akcí. DD zajišťuje škole 

dopravu na výlet 9. třídy a některé sportovní akce. Vychovatelky DD bývají přítomny na 

pedagogických poradách. 

 Pedagogicko–psychologická poradna Pelhřimov – škola úzce spolupracuje s PPP při 

řešení vzdělávacích i výchovných problémů, konzultuje nutnost odborného vyšetření žáků 

s SPU. 

 Myslivecký spolek Senožaty – sběr kaštanů, pomoc lesu 

 TJ Sokol Senožaty – využití společných prostorů pro sport 

 IPS – konzultace s poradnou pro volbu povolání.  

 Potraviny Flop (p. Štecher) 

 ČZA Humpolec a SPŠ Pelhřimov - spolupráce s uvedenými středními školami spočívá v 

podpoře technického vzdělávání žáků, kdy formou aktivního zapojení do nabízených dílen řada 

žáků poznává svět technických oborů. 

 Okolní školy – škola v Senožatech pořádá spolu se školou v Košeticích společné lyžařské 

kurzy, účastní se soutěží vyhlašovaných okolními školami, organizuje soutěže za účasti 

okolních škol. 

 Sponzoři: Škola nemá stálého spolupracujícího sponzora.  

 Příležitostné finanční prostředky poskytuje: 

 Senagro a.s. Senožaty 

 Myslivecký spolek Senožaty 

 

 
 
 
 
 



31 
 

15. Schválení výroční zprávy o činnosti školy 

Zpráva byla dána k projednání a schválení školské radě. 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 

Datum projednání ve školské radě: 

Podpis ředitelky školy: 

 


